
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  G E S T I O N E  E  S V I L U P P O  S T R A T E G I E  
C E N T R A L I Z Z A T E  D I  G A R A ”  

 
 
 

N. 91  DEL 22/01/2018 
 
 

O G G E T T O  
 
FORNITURA IN FULL SERVICE DI SISTEMI ANALITICI PER BIOLOGIA 
MOLECOLARE PER IL LABORATORIO DI MICROBIOLOGIA E VIROLOGIA 
CLINICA DELL'ASUI.UD PER L'AREA VASTA UDINESE - ID.15REA012. 
AMMISSIONE DITTE 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Elena Pitton 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 
 

Richiamata la Determinazione Dirigenziale n. 329 del 13/04/2017 e successiva rettifica n. 
569 del 19/06/2017, con la quale è stata indetta la gara a procedura aperta, ai sensi dell’art. 
60 del D.lgs. n. 50/2016, per la stipula di una convenzione per l’affidamento della FORNITURA 
IN FULL SERVICE DI SISTEMI ANALITICI PER BIOLOGIA MOLECOLARE PER IL LABORATORIO 
DI MICROBIOLOGIA E VIROLOGIA CLINICA DELL’ASUI.UD PER L’AREA VASTA UDINESE – 
ID.15REA012; 
 
Dato atto che, a seguito della prescritta pubblicità del bando, a norma di legge, entro il 
termine perentorio delle ore 12:00 del 27/07/2017 sono pervenute n. 10 offerte presentate 
dai seguenti concorrenti: 
 

N. CRON. DITTA 

1 Meridian Diagnostics Europe SRL 
2 Diagnostic International Distribution SPA 
3 Arnika SRL 
4 Roche Diagnostics SPA 
5 Cepheid SRL  
6 Elitechgroup SPA 
7 Arrow Diagnostics SRL 
8 Siemens Healthcare Diagnostics SRL 
9 Hologic Italia SRL 

10 AB Analitica SRL 
 
Preso atto che, entro il termine di presentazione delle offerte, la ditta Biomérieux Italia SPA 
ha presentato ricorso al TAR FVG avverso l’indizione dei lotti nn. 3 e 5 mentre la ditta Nuclear 
Laser Medicine SRL ha inviato una segnalazione all’ANAC in relazione all’indizione del lotto n. 
2; 
 
Preso, altresì, atto che in seguito alla presentazione del ricorso e della segnalazione di cui 
sopra, l’EGAS, con nota n. 0020578 del 28/07/2017, ha comunicato alle ditte partecipanti che 
la seduta pubblica relativa all’apertura e alla verifica dei plichi pervenuti, già fissata per il 
giorno 31/07/2017 alle ore 9:30, veniva annullata e rinviata a data da destinarsi; 
 
Dato atto che, in relazione alla segnalata urgente necessità di procedere all’aggiudicazione 
dei lotti non oggetto di contestazione (lotti nn. 1, 4, 6, 7 e 8) inviata da parte delle Aziende del 
SSR interessate, con nota n. 0001017 del 15/01/2018, l’EGAS ha provveduto a convocare le 
ditte partecipanti per il giorno 22/01/2018 alle ore 9:30, al fine di svolgere la I seduta 
pubblica rinviata in precedenza, come da precedente comunicazione; 
 
Dato, altresì, atto che il seggio di gara, all’esito della valutazione della documentazione 
amministrativa avvenuta nella seduta pubblica tenutesi il giorno 22/01/2018, come da 
verbale di gara della seduta n. 1, allegato al presente atto quale parte integrante, ha disposto 
quanto segue: 

- l’ammissione alle fasi successive di gara di tutti i concorrenti che hanno presentato 
offerta per i lotti non oggetto di contestazione o ricorso; 

- la sospensione della valutazione dei lotti oggetto di contestazione o ricorso; 
 
Visti: 

- l'art. 120, comma 2 bis del D.Lgs. 104/2014, come inserito dall'art. 204, comma 1 lett. 
b) del D.Lgs. 50/2016, ai sensi del quale “il provvedimento che determina l'esclusione 



 

 
 

dalla procedura di affidamento e le ammissioni ad essa all'esito della valutazione dei 
requisiti soggettivi, economico finanziari e tecnico professionali va impugnato nel 
termine di trenta giorni, decorrente dalla sua pubblicazione sul profilo del committente 
della stazione appaltante ai sensi dell'art. 29, comma 1, del D.Lgs. 50/2016”; 

- altresì l'art. 76, comma 3, del D.Lgs. 50/2016, ai sensi del quale “…contestualmente alla 
pubblicazione di cui all'art. 29, comma 1 del D.Lgs. 50/2016, è dato avviso ai concorrenti 
mediante PEC, del provvedimento che determina le esclusioni e le ammissioni alla gara, 
indicando l'ufficio dove sono disponibili i relativi atti”; 

 
Ritenuto, pertanto con il presente atto di dare attuazione alle disposizioni di cui all’art. 29, c. 
1 del d.lgs. 50/2016; 

 
 

DETERMINA 
 

1) di prendere atto dell'esito della seduta di gara tenutesi il giorno 22/01/2018 
afferente la gara a procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del D.lgs. n. 50/2016, per la 
stipula di una convenzione per l’affidamento della FORNITURA IN FULL SERVICE DI 
SISTEMI ANALITICI PER BIOLOGIA MOLECOLARE PER IL LABORATORIO DI 
MICROBIOLOGIA E VIROLOGIA CLINICA DELL’ASUI.UD PER L’AREA VASTA UDINESE – 
ID.15REA012, come da relativo verbale di gara, allegato al presente provvedimento; 
  

2) di approvare il verbale di gara della seduta n. 1) e conseguentemente di disporre 
quanto segue: 

- l’ammissione alle fasi successive di gara di tutti i concorrenti che hanno 
presentato offerta per i lotti non oggetto di contestazione o ricorso; 

- la sospensione della valutazione dei lotti oggetto di contestazione o ricorso così 
come indicati in premessa; 

 
3) di dare mandato agli uffici competenti di adempiere al riguardo alle disposizioni di 

cui all’art. 29, c. 1 del d.lgs. 50/2016 e s.i.m. 
 

 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC GESTIONE E SVILUPPO STRATEGIE CENTRALIZZATE DI GARA 

Elena Pitton 
 
 
 
Elenco allegati: 
1 All.A.1 I seduta 15REA012.pdf 



 

 
 

 
 



 Atto n. 91 del 22/01/2018

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ELENA PITTON
CODICE FISCALE: PTTLNE67A71L424C
DATA FIRMA: 22/01/2018 17:49:11
IMPRONTA: 81F627B94713FE58F440B02024C1CCC05E408099207A6D00CD9DB408CB322E71
          5E408099207A6D00CD9DB408CB322E711AE93A98B4FCC2650AC1078197884D2E
          1AE93A98B4FCC2650AC1078197884D2E316BD6D2207F7DFF24E7FF3EB6AE438D
          316BD6D2207F7DFF24E7FF3EB6AE438DB6CAD2D204B253CC49DAF84DA3EB91C4


